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A.nr.27/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga Xhevdet
Abazi kryesues, Nehat Idirizi dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi pér
apelin e Kadri Shalaku nga fshati Dardhisht¢ komuna e Obiligit, né& cilésing e
kandidatit pér Késhilltar né Asambleng Komunale né Obilig, nga radhét e Subjektit
Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) né& Obiliq, pér shkak t& certifikimit t&
rezultateve pér zgjedhjet lokale 2009, n& seancén e mbajtur me dat& 29.03.2012 mori
kété:

VENDIM
HUDHET poshté apeli si i palejuar.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 13.03.2012 me A.nr. 27/20012 nga Kadri
Shalaku kandidat pér Késhilltaré né Asamblens Komunale ng Obiliq, nga radhét e
Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) né Obiliq, ndaj vendimit t& ish-
KZAP-it me A.nr. 317/2009 t& datés 07.12.2009, si dhe ndaj vendimit t& KQZ-sé q¢ ka
t€ b&jé me certifikimin e rezultateve pér zgjedhjet lokale 2009, respektivisht pér komunén
e Obiligit.

Parashtruesi i apelit pretendon se Ju ka béré e padrejtési gjaté numérimit t& votave nga
Sadik Mjeku kryesues i vendvotimit Nr.1519E/01r duke ia regjistruar 9 vota nga 34 sa
do te duhej t& i kishte gjithsejté. Po ashtu parashtruesi i apelit mé tutje thekson se pér kéte
¢éshtje jané zhvilluar hetime nga ana e Prokurorisé Publike Komunale ng Prishting, e cila
ka kérkuar nga KQZ-ja g€ ta b&jé rinumérimin e votave per vendvotimin Nr. 1519E/01r,
ku me ¢‘rast &shté konstatuar se ka pasur gjithsejté 34 vota e jo 9 vota.

Parashtruesi i apelit kérkon q€ t€ udhézohet KQZ-ja qg p€rmes masave té
kompensimit t& korrigjoj rezultatin e certifikuar meé paré pér késhilltaré ne
Kuvendin Komunal né Obiliq.



KREU XVI i LZP-sé, Rezultatet Zgjedhore
Neni 106.3 i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pércakton:

106.3 Rezultatet e zgjedhjeve jané pérfundimtare dhe detyruese atéheré kur jané
certifikuar nga KQZ-ja.

PZAP-i nga shkresat e 1€ndés gjeti se:
apeli éshté i palejuar

Meqgenése KQZ-ja ka béré certifikimin e rezultateve t&€ zgjedhjeve pér 36
kuvendet komunale t& Republikés s¢ Kosovés mé daté 14.12.2009 né ora 18:45,
duke u bazuar né dispozitén e theksuar mé lart del se rezultatet e certifikuara nga
KQZ-ja jané pérfundimtar dhe detyruese. Andaj duke pasur parasysh juridiksionin
e PZAP-it, si dhe kompetencat e parapara me ligjin mbi zgjedhjet e pérgjithshme
si dhe ligjin pér zgjedhjet lokale, PZAP-i konsideron se apeli €shté€ i palejuar.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t&¢ LZP-s&, u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 27/2012 mé datén 29.03.2012
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